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Abstrak
 

<b>ABSTRAK</b>

ini menganalisis upaya hukum yang dilakukan oleh PT SCI dalam menghadapi sengketa Pajak Pertambahan

Nilai tahun pajak 2014. PT SCI diperiksa oleh fiskus karena menyatakan lebih bayar pada SPT Masa

PPNnya. PT SCI memiliki perbedaan pendapat dengan fiskus sehingga PT SCI mengajukan keberatan atas

sengketa tersebut ke DJP. Keputusan keberatan menolak seluruh keberatan PT SCI dan PT SCI memilih

untuk melanjutkan upaya hukum berupa banding ke pengadilan pajak. Berdasarkan analisis, PT SCI telah

melaksanakan kewajibannya sebagai PKP. Namun, PT SCI belum melaksanakan manajemen pajak dengan

baik sehingga masih banyak kesalahan dalam pelaksanaan hak dan kewajibannya. Pertimbangan yang perlu

dilakukan sebelum keberatan adalah cost benefit analysis dan mengukur kemampuan wajib pajak dalam

menyiapkan dokumen sebagai pendukung argumen keberatan. Secara formal, pengajuan keberatan PT SCI

telah memenuhi ketentuan Pasal 25 UU KUP. Koreksi terjadi karena perbedaan persepsi terhadap peraturan

perpajakan dan ketiadaan suatu dokumen. Menurut analisis, PT SCI ditolak keberatannya karena tidak dapat

menunjukkan dokumen sebagai pendukung argumennya. PT SCI juga tidak memaksimalkan kesempatan-

kesempatan yang dimiliki seperti pembetulan SPT dan pemberian tanggapan. Untuk melaksanakan banding,

PT SCI perlu memperhatikan persyaratan formal dan material sesuai UU KUP dan pengadilan pajak serta

memastikan kompetensi dari kuasa yang ditunjuk untuk menangani proses banding.

<hr>

<i><b>ABSTRACT</b>

report explains about analysis of legal action taken by PT SCI in order to solve tax dispute in VAT tax year

2014. PT SCI was examined by fiscus for declaring overpayment in VAT rsquo s tax return. PT SCI

disagree with the examination result so PT SCI submit an objection letter to DGT. The objection decision is

rejecting all the objection. Then PT SCI choose to continue the legal action in the form of an appeal to the

tax court. Based on the analysis, PT SCI has performed its obligations as PKP. However, PT SCI has not

carried out the tax management properly so there are still many mistakes in the implementation of its rights

and obligations. Consideration that need to be done before objection is cost benefit analysis and measure

ability of taxpayer in preparing document as supporting argument objection. Formally, the filing of the

objection of PT SCI has fulfilled the provisions of Article 25 of the KUP Law. Corrections occur because of

differences in perceptions of tax laws and the absence of a document. According to the analysis, DGT

rejected the objection because PT SCI cannot show the document as supporting its argument. PT SCI also

didn rsquo t maximize their opportunity such as correcting tax return and gives response to fiscus. To carry

out an appeal, PT SCI needs to pay attention to formal and material requirements in accordance with UU

KUP and tax court.</i>
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